МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

« 29 » марта 2018 год     			                                                        № 331

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского поселения
Лянтор от 12.04.2017 № 265

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лянтор, в целях обеспечения участия                    населения муниципального образования городское поселение Лянтор в осуществлении местного самоуправления Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Лянтор, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 12.04.2017 № 265 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 4.2 Порядка дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
    «2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
1.2. Подпункт 3 пункта 4.2 Порядка признать утратившим силу.
1.3. Пункт 4.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.3. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки публичные слушания проводятся с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
1.4. Абзац первый пункта 8.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Информационное сообщение о проведении публичных слушаний подлежит обязательному официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации городского поселения Лянтор, а также размещению на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 5 рабочих дней после подписания решения Совета поселения, постановления Главы города о назначении публичных слушаний.».
1.5. В наименовании графы «Итого рассмотрения предложений (принять, отклонить)» таблицы Приложения к Порядку слово «Итого» заменить словом «Итоги».
1. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
1. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

	Председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор
	Временно исполняющий обязанности Главы города Лянтор

	______________ Е.В. Чернышов
	_______________ Л.В. Зеленская

image1.emf

oleObject1.bin